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ÚVOD

Uspořádání velké prezentační akce pro děti a mladé lidi, která přiláká přes sto tisíc

návštěvníků v celé řadě měst naší země – už to samo o sobě je počin hodný pozornosti

a podpory. Přesto je i tento jednorázový čtyřdenní karneval dětské radosti, nápadů,

objevů – i dřiny - pouze vyvrcholení úsilí sdělit české veřejnosti poselství o zcela

rozhodujícím významu výchovy dětí pro budoucnost nás všech, našeho společného

světa i pro děti samé. Právě ve svobodné společnosti je nezbytné, aby svoboda lidí

nezdegenerovala ve svévoli, která prosazuje bezohledně jen svoje krátkodobé zájmy,

nýbrž aby byla svobodou, jak dítěte, tak zralého dospělého člověka, který se chápe jako

jedinečná bytost pozvaná ke tvořivé spolupráci s druhými. Pokud se zásadně nepromění

postoj velké většiny našich lidí ve prospěch nezastupitelné hodnoty výchovy (a následně

i institucí, které se na ní podílejí: rodina, škola, mimoškolní výchovné instituce), je

zbytečné přemýšlet o tom, jak čelit hrozivě narůstající epidemii sociálních patologií

od závislostí až po brutální agresivitu.

Bambiriáda je velkou prezentační akcí sdružení dětí a mládeže, organizací

pracujících s dětmi a mládeží a středisek volného času. Tato akce je přehlídkou

možností aktivního využívání volného času. Nabízí ukázky činností, které organizace

uskutečňují při své celoroční práci pro své členy i neorganizovanou veřejnost - hlavně

děti a mládež. Bambiriáda je tedy jeden z možných komunikačních nástrojů jak

informovat veřejnost nejen o nabídce činností, ale i o problematice spojené s trávením

volného času. Nabízí nové směry komunikace s veřejností, převážně jde o formu

neformální a zajímavou pro celou širokou veřejnost.

Cílem bakalářské práce je zjistit, zda akce je nebo není přínosem pro společnost.

Touto prací bych také chtěla zjistit, jestli akce Bambiriáda má smysl jako komunikační

„médium“ a zhodnotit, zda vliv akce na veřejnost je v rámci ukázek možností aktivního

využívání volného času dostačující či ne. Dále bych se chtěla zaměřit na možnosti

různých prezentací akce a využívání vztahů mezi subjekty a také mezi subjekty

a jednotlivci. K zjišťování využiji odbornou literaturu, časopis Archa, webové stránky
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akce i organizací a mou osobní zkušenost s akcí a prací v nestátní neziskové organizaci

(NNO).

Výsledkem mé práce by mělo být zjištění, zda tato akce splňuje předpoklad

neziskových organizací o zviditelnění jejich činnosti, popřípadě poukázat na její

nedostatky. Dalším výsledkem by mělo být zhodnocení, jestli současné možnosti

komunikace s veřejností jsou dostačující či ne a zda je po takovéto akci poptávka.
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1 BAMBIRIÁDA – CO JE TO?

Bambiriáda je prezentace činnosti občanských sdružení dětí a mládeže a středisek volného

času z celé ČR, je to nejrozsáhlejší ukázka činností a programů dětských a mládežnických

organizací včetně jejich místních specifik.

Předchůdcem této akce byly tzv. festivaly sdružení dětí a mládeže, které se konaly od

první poloviny 90. let jako místo pro prezentaci institucí, sdružení a organizací pracujících

s dětmi a mládeží. Akce probíhaly vždy jedenkrát za rok, v Praze. Byly však vnímány

pouze jako regionální a vcelku okrajové, navíc poznamenané jistou "popisností", neboť

nabízely především výstavu a jen málo aktivních ukázek činnosti. Změnu v pojetí

představoval rok 1998, kdy se v Praze na Pražském hradě uskutečnil festival pod názvem

"Hrad patří dětem" - zde se poprvé prosadila myšlenka uspořádat vedle expozice i určitý

happening.

V názvu Bambiriáda je slyšet společný základ s italským slovem "bambini", což

znamená děti, nejedná se však o cizí slovo. „Není to cizí slovo, přeložit se tedy nedá

a neznamená vůbec nic. Není to žádná zkratka, není to nějaký jinotaj.“ (z rozhovoru s Mgr.

Martinem Bělohlávkem v časopise Archa 1999 číslo 5). Bambiriáda by měla být

opravdovým dětským happeningem s pestrými barvami i nápady, děním, kde vítězí smích a

radost. Navíc podstatnou část této výjimečné akce děti nejen "konzumují", ale také samy

připravují či přímo tvoří. A právě v tom spočívá kouzlo nápadu, který koncem května

nabízí akce Bambiriáda.

„Bambiriáda 1999 byla největší akcí svého druhu v České republice, kdy se na jednom

místě setkala většina českých sdružení, která organizují volný čas pro děti a mládež po

školním vyučování a o prázdninách. Na Střeleckém a Dětském ostrově v centru Prahy se

představilo široké veřejnosti přes 50 nevládních neziskových organizací z celé České

republiky, které nabízejí aktivity pro volný čas pro tuto věkovou skupinu. Oba ostrovy se na

čtyři dny změnily v dětské stanové městečko s ulicemi vyzdobenými vlaječkami, s bránami,

radnicí a hlavním náměstím. V tomto roce byla akce Bambiriáda pouze v Praze.“
1

1
http://www.crdm.cz/download/archa/1999/archa5-1999.pdf
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V dalších letech se Bambiriáda začala rozšiřovat i do dalších měst České republiky.

V současné době je vždy jedna centrální Bambiriáda v kraji, a to většinou v krajském

městě. Tato je vždy ze strany České rady dětí a mládeže ekonomicky podpořena.

V případě, že se v jednom kraji uskuteční více Bambiriád, je jejich realizace závislá

na ekonomicko organizačních podmínkách měst.

Zúčastněné organizace představují svoji činnost formou praktických ukázek

a výstav s informačními materiály. Na pódiu je vždy možno po celou dobu trvání akce

sledovat širokou škálu programů, od folklórních souborů, hudebních a tanečních

vystoupení až po divadelní představení či ukázky šermu nebo lasování. Všechna tato

vystoupení jsou výsledkem toho, co se při celoroční činnosti děti a mládež v kroužcích

a klubech naučily a naopak čím mohou přilákat další zájemce. Každý den čeká

na návštěvníky bohatý program, do kterého se mohou samy zapojit a vše si vyzkoušet.

V nabídce Bambiriád je vedle vědomostních a úpolových her a soutěží také mnoho

dalších aktivit s orientací na přírodu, techniku, kulturu, rukodělné činnosti, zdravovědu,

sport, požární a dopravní výchovu. Účastníci, jak děti, tak i rodiče se zde mohou

seznámit a vyzkoušet si některé tábornické činnosti a netradiční sporty. Každoročně se

na Bambiriádě prezentují i partneři této akce. Několik let je vždy k vidění „Bibliobus“

jehož posláním je přiblížit dětem potřebu čtení. Dále stánky České televize, kde si

účastníci mohou vyzkoušet jaké je to stát před kamerou, ale také Národního divadla,

kde si děti mohou zkusit kostýmy některých postav z divadelních představení a stánků

dalších organizací.

Záměrem Bambiriády je prezentovat široké veřejnosti – včetně politických

a ekonomických představitelů a zástupců médií – činnost organizací a sdružení

pracujících s dětmi, a to formou jejich praktického představení. Akce je tedy určena jak

dětem jako představení možností aktivního využití volného času, tak i rodičům dětí jako

inspirace a přehlídka nabídky oddílů, klubů a sdružení.

Předností akce je aktivní prezentace. Děti tak samy mohou zjistit, co je nejvíc baví

a zajímá a následně si vybrat pravidelnou aktivitu pro volný čas.
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Návštěvníci si tak mohou vše vyzkoušet, pobavit se, hrát si, zažít při některých

aktivitách i trochu napětí, odpočinout si při sledování kulturních vystoupení či se

něčemu přiučit. Akce je pro lidi bez rozdílu věku, každý najde v široké nabídce aktivit

něco, co ho zaujme: děti hry a zábavu, dospělí možná tu pravou náplň volného času pro

svého potomka.

Většina organizací má svůj stánek připravený tak, aby se aktivit zúčastňovaly děti

a jejich rodiče. Stále více aktivit se přizpůsobuje i tomu, aby se mohly zapojit

i hendikepované děti. Dále je nutné zmínit, že integrace národnostních menšin je díky

bambiriádní osvětě mezi neziskovými organizacemi stále lepší. Děti jiných národností

se stále více začleňují do běžných činností organizací.

Taková akce je velkou příležitostí setkat se s lidmi, kteří jako vedoucí jsou s dětmi

v každodenním kontaktu, proto všichni mohou získat informace přímo u zdroje. Tuto


[…]


mládeže a sportu krajského úřadu kraje Vysočina; Jiří Čunek, starosta města Vsetín;

Ing. Stanislav Juránek, hejtman Jihomoravského kraje; Antonín Mikšík, starosta obce

Kateřinice; Mgr. Miroslava Smolíková, vedoucí oddělení dětí, mládeže a tělovýchovy

Královehradeckého krajského úřadu

2005 - Mgr. Zdeněk Brož, starosta města Šumperka; Ing. Eliška Machačová,

CSc., zástupce starosty MČ Praha 22 (od roku 2002)

2004 - Vilém Antončík, místostarosta Městského obvodu Moravská Ostrava a

Přívoz; Mgr. Pavel Eybert, starosta města Chýnova; Jan Pijáček, starosta obce Vlčnov;

Ing. Sylva Sládečková, koordinátorka prevence kriminality Obvodního úřadu Ostrava –

jih; Jan Smola, starosta obce Semanín; Ing. Miroslav Uchytil, starosta města Chlumec

nad Cidlinou

2003 - Ing. Vít Beran, starosta městské části Brno – Žebětín; Petr Halada,

starosta Kamýku nad Vltavou; Ing. Petr Horák, zástupce starosty městské části Praha 5;

Miroslav Kovařík, starosta obce Modrá u Uherského Hradiště; Ing. Petr Krill, poslanec

Parlamentu ČR; Jan Sopko, starosta Přimdy; Ing. Martin Štifter, CSc., bývalý starosta

města Roztoky

http://www.crdm.cz/pristav/laureati/prucha.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/svestka.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/tichavsky.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/vystrcil.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/burda.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/cunek.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/juranek.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/miksik.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/smolikova.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/broz.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/machacova.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/machacova.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/antoncik.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/eybert.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/pijacek.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/sladeckova.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/smola.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/uchytil.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/beran.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/halada.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/horak.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/kovarik.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/krill.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/sopko.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/stifter.html
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2002 - Ing. Petr Bratský, starosta Prahy 13; Ing. Miroslav Brýdl, zástupce

hejtmana Pardubického kraje; Ing. Jiří Deml, starosta Kunovic; Mgr. Pavla Kafková,

místostarostka Prahy 1; Ing. arch. Jan Kasl, primátor hl. města Prahy; Ing. Roman

Sládek, starosta Ivančic; Miroslav Vaculík, starosta Liptálu

http://www.crdm.cz/pristav/laureati/bratsky.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/brydl.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/deml.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/kafkova.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/kasl.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/sladek.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/sladek.html
http://www.crdm.cz/pristav/laureati/vaculik.html
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Příloha IV.

Snímek webových stránek kampaně Kam chodit
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Příloha V.

Plakát akce
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Příloha VI.

Vstupenka z akce
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ABSTRAKT

Práce se zabývá rozpracováním významu aktivního využívání volného času.

Upozorňuje na to, že je důležité, aby s těmito možnostmi byla seznamována společnost

(děti, mládež, rodiče, úředníci, partneři). Zdůrazňuje význam společných akcí napříč

organizacemi se zaměřením na snižování patologických vlivů na děti a mládež a rozvoj

kompetencí. Na Bambiriádu pohlíží jako na prostředek komunikace.

Cílem práce je zhodnotit význam Bambriády pro společnost. Ukazuje možnosti

komunikačních procesů využívaných při akci. Upozorňuje na význam motta jako

komunikačního prostředku v rámci Bambiriády. Ukazuje Bambiriádu jako akci

podporující spolupráci nestátní neziskových organizací, škol a školských zařízení

jednak mezi s sebou tak i se státní správou a samosprávou.

Klíčová slova - Bambiriáda, volný čas, komunikace, veřejnost, motto, public

relations, akce, sociálně patologické jevy, sdružení dětí a mládeže, dětské organizace.

ABSTRACT

The work deals with the development of the value of active leisure. It points out that it

is important that the society is informed about these possibilities (children, youth,

parents, officers, partners). It emphasizes the importance of joint actions across

organizations with a focus on reducing the pathological effects on children and young

people and development competencies. The Bambiriáda is seen as a means of

communication.

The aim is to evaluate the importance of Bambiriáda for the company. It shows the

possibilities of communication processes used during the event. Highlights the

importance of the motto as a means of communication within Bambiriáda. Shows

Bambiriáda collaborative action as non-profit organizations, schools and educational

institutions both among themselves and with the state administration and local

government.

Keywords - Bambiriada, leisure, communication, public motto, public relations, events,

social pathologies, children and youth associations, children's organizations.