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Cílem této bakalářské práce bylo zjistit případný přínos Bambiriády pro společnost - autorka chtěla
dospět k odpovědi na otázku, zda Bambiriáda má význam jako komunikační „médium“ mezi
sdruženími pracujícími s dětmi a mládeží a dalšími subjekty ve společnosti (rodiči, samosprávou
apod.).
Hodnocení práce P. Zavadilové bylo provedeno na základě kritérií, která stanovuje Metodická
pomůcka ke zpracování závěrečných prací z roku 2010.

Formální stránka práce:
Práce splňuje požadovaný rozsah, obsahuje všechny náležitosti požadované v závěrečných pracích
předkládaných k obhajobě na TF JU. Text je formátován odpovídajícím způsobem a jeho grafické
zpracování nebrání přehlednosti nebo čitelnosti. Bibliografické citace a odkazy v textu odpovídají
příslušné normě. Technická úroveň zpracování textu, tabulek, grafů apod. odpovídá požadované
kvalitě.

Jazyková stránka práce:
Studentka prokázala částečnou schopnost vhodně zpracovat text po stránce stylistické – některé
pasáže textu mají spíše žurnalistickou povahu, nikoliv odbornou. Gramatickou správnost textu však
nenarušuje větší množství chyb. V textu se neobjevuje větší množství překlepů ani neobratných
formulací.

Obsahová stránka práce
Po obsahové stránce je bakalářská práce P. Zavadilové pokusem dokázat přínos akce Bambiriáda pro
zvýšení společenského povědomí o činnosti dětských organizací. Toto tvrzení se autorka snaží dokázat
analýzou a porovnáním zdrojů z oblasti marketingové komunikace, pedagogiky i materiálů přímo se
vztahujících k akci Bambiriáda. Podstatným zdrojem pak byly i rozhovory s myšlenkovými autory akce.

Autorka v úvodu práce jasně formulovala problém, který bude řešen (cíle práce); následně uplatnila
metody, které vedou k naplnění těchto cílů. Struktura práce odpovídá těmto navrženým cílům. Obsah
jednotlivých kapitol je povětšinou vzhledem k cílům práce adekvátní; práce vhodně mapuje stávající
poznání v oblasti řešeného problému a pracuje s relevantními a aktuálními zdroji informací. Úroveň
řešení zvoleného problému odpovídá nárokům kladeným na bakalářskou práci.
Autorka ve své práci formuluje vlastní myšlenky, argumenty a závěry, které ale nejsou vždy vhodným
způsobem vztaženy k myšlenkám, argumentům a závěrům jiných autorů – často se jedná pouze o
shrnutí, nikoli kritické posouzení různých pohledů. Autorka však důsledně odlišuje myšlenky vlastní od
převzatých. V práci se podařilo dospět k určitým možným aplikacím či doporučením pro
(pedagogickou) praxi.

Celkové zhodnocení
1

Kladně hodnotím přístup studentky ke zpracování závěrečné práce - studentka pracovala převážně
samostatně, odpovědně přistupovala ke společným konzultacím, o problematiku se zajímá nad rámec
nutný pro zpracování závěrečné práce.
Studentka prokázala naplnění cílů, které jsou kladeny charakterem studovaného oboru a požadavky
pro tvorbu závěrečných prací. Tato práce po všech stránkách splňuje dané požadavky, a proto ji
doporučuji k obhájení a navrhuji hodnotit klasifikačním stupněm velmi dobře.
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 Pro celkové hodnocení práce byly výchozí jednotlivé požadované faktory, které jsou v textu vyjádřeny

podtrženými slovy